
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Horní Jelení, okres Pardubice

Havlíčkova 517, 533 74  Horní Jelení

Identifikátor školy: 600 095 452

Termín konání inspekce: 19. září 2006

Čj: ČŠI 252/06-10
Signatura bj2aa101



2

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

Součásti školy: Mateřská škola (MŠ)
Školní jídelna (ŠJ)

Zřizovatel: Obec Horní Jelení 
Komenského náměstí 114
533 74  Horní Jelení

Právní forma: Příspěvková organizace
Kapacita: 100 dětí
Aktuální počet dětí
ke dni 19. září 2006:  80
Počet tříd MŠ: 4

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, byla zaměřena na prověření formálních náležitostí zřizovací listiny,
správnost a úplnost údajů zapsaných v rejstříku, dodržování lhůt pro ohlašování jejich změn, 
dodržování kapacity stanovené v rejstříku, správnost údajů uvedených v matrice (Výkaz 
o mateřské škole S 1-01) a posuzování podmínek přijímacího řízení.
Posuzované období: Aktuální stav ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

 Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
Zřizovací listinou byla organizace zřízena na dobu neurčitou. Zřizovací listina byla 
aktualizovaná v návaznosti na školský zákon. Předmět činnosti mateřské školy, tj. předškolní 
vzdělávání, je v souladu s vymezením hlavního účelu organizace ve zřizovací listině.

 Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 školského zákona -
- „Údaje v rejstříku škol a školských zařízení“

Ke dni 31. března 2006 nedošlo v mateřské škole k žádné změně v povinně zapisovaných 
údajů v rejstříku, takže byly převzaty ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 
Údaje v posledním „Protokolu o  provedení změny“ jsou totožné se skutečností.

 Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona - „Zápis změny 
v údajích“

V posuzovaném období nenastaly v mateřské škole změny v údajích.

 Posouzení dodržení kapacity školy, respektive kapacity jejich součástí
Kapacita stanovená v posledním „Protokolu o provedení změny“ nebyla překročena.



3

 Posouzení podmínek přijímacího řízení
Všechny žádosti o přijetí dětí, včetně dětí v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky, byly kladně vyřízeny. Stanovená kritéria přijímacího řízení jsou uvedena 
ve Školním řádu mateřské školy.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina - úplné znění s účinností od 29. června 2006
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

čj. 1695/99 s účinností od 1. září 1999
3. Protokol o provedení změny čj. KrÚ 12571/2004 OŠMS ze dne 18. června 2004
4. Přihlášky dětí do MŠ pro školní rok 2006/2007
5. Rozhodnutí o přijetí dětí do MŠ pro školní rok 2006/2007
6. Školní řád mateřské školy s platností od 1. března 2005

ZÁVĚR

Při posuzování vybraných ustanovení školského zákona nebyly shledány nedostatky.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Smolíková Smolíková, v. r.

Člen týmu Marcela Toušovská Toušovská, v. r.

V Pardubicích dne 25. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Pardubický inspektorát, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. října 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ritrová Eva Ritrová Eva, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-10-16 252/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




